


**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

04 de octubre de 2021

Handwritten signature
6.10.21

REQUERIMIENTOS: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**COMPRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS PARA EL
ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE VIOLENCIA DE GÉNERO (UVG) DE BARAHONA,
SEGÚN REQ. NO. 021-3595, DEL DEPTO.DE MANTENIMIENTO.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	39101601	2.3.9.6.01	LÁMPARA TIPO COBRA DE BAJO CONSUMO LED DE 150W A 6500K	4	UNIDAD	7,500.00	30,000.00
2	39101601	2.3.9.6.01	LÁMPARA 2X2 DE PLAFÓN LED DE 85 W A 4500K	34	UNIDAD	2,500.00	85,000.00
3	39111521	2.3.9.8.02	CAJAS DE LAMINAS DE PLAFÓN FISURADO 2X2	5	UNIDAD	8,000.00	40,000.00
4	30103102	2.7.2.4.01	CROSTEE DE 2	55	UNIDAD	70.00	3,850.00
5	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 14/2	100	PIE	50.00	5,000.00
6	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 08	500	PIE	60.00	30,000.00
7	40151601	2.6.5.2.01	COMPRESOR DE 5 TONELADAS A 220V, ROTATIVO SCROLL, R-410A	1	UNIDAD	109,000.00	109,000.00
8	23171512	2.3.6.3.07	LIBRA DE VARILLA DE PLATA	1	UNIDAD	1,000.00	1,000.00
9	23131512	2.3.9.8.01	BANDEJA PARA DRENAJE DE AIRES DE 28X40	4	UNIDAD	10,500.00	42,000.00
10	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 3/4 PVC DE PRESION	5	UNIDAD	350.00	1,750.00
11	31231313	2.3.5.5.01	CODO DE 3/4	20	UNIDAD	50.00	1,000.00
12	31162004	2.3.6.3.06	FULMINANTE VERDE CAL. 27 DE TIRA	100	UNIDAD	100.00	10,000.00

Handwritten signature

SNCC.D.002



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
13	31162004	2.3.6.3.06	CLAVOS TIPO L	100	UNIDAD	2.00	200.00
14	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS BLANCO 00 CALIDAD SUPERIOR	2	UNIDAD	11,000.00	22,000.00
15	31211508	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ACRÍLICA AZUL POSITIVO	5	UNIDAD	1,300.00	6,500.00
16	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE	2	UNIDAD	500.00	1,000.00
17	39101601	2.3.9.6.01	BOMBILLO EN ESPIRAL PEQUEÑO BAJO CONSUMO DE 15W	12	UNIDAD	250.00	3,000.00
18	32121501	2.3.9.6.01	POWER PACK GRANDE	2	UNIDAD	600.00	1,200.00
19	41111902	2.6.5.8.01	CONTADOR PARA A/A A 24V DE 40 AMP.	2	UNIDAD	5,200.00	10,400.00
20	11151510	2.3.2.1.01	ROLLO DE FIBRA VEGETAL	1	UNIDAD	1,050.00	1,050.00
21	39121504	2.3.9.6.01	TIME DELAY	4	UNIDAD	4,500.00	18,000.00
22	30103102	2.7.2.4.01	CROSSTEE DE 4	25	UNIDAD	90.00	2,250.00
23	31211704	2.3.7.2.06	CUBETA DE IMPERMEABILIZANTE DE TECHO	3	UNIDAD	7,000.00	21,000.00
24	31211906	2.3.9.9.01	ROLOS	2	UNIDAD	300.00	600.00
25	31211906	2.3.9.9.01	MOTA	2	UNIDAD	150.00	300.00
26	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 4	2	UNIDAD	150.00	300.00
27	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3	1	UNIDAD	100.00	100.00
28	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2	1	UNIDAD	70.00	70.00
29	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE 60+5MFD	2	UNIDAD	500.00	1,000.00
						Total	447,570.00

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS CON 00/100 (RD\$ 447,570.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del Ministerio Público.